

Tiedonhallintalain täytäntöönpanon strateginen johtoryhmä 2/2019

3.12.2019 klo 8-10

VM, Mariankatu 9, nh Jakovara

Puheenjohtaja	Päivi Nerg
Jäsenet	Esa Hämäläinen, Helsingin yliopisto Max Hamberg, VNK Heidi Rämö, Lempäälän kaupunki Tommi Karttaavi, Kuntaliitto Jarkko Levasma, Verohallinto Janne Viskari, VRK (klo 9.15 saakka) Maria Rautavirta, LVM Antti Riivari, PRH Marjo Bruun, Tilastokeskus Jukka Santala, SYKE Jussi Salmi, YM Tarmo Maunu, OM Päivi Happonen, Kansallisarkisto Jari Ylitalo, Traficom Anu Leppänen, Jyväskylän kaupunki Pentti Lähteenoja, MMM Anu Talus, Tietosuojavaltuutetun toimisto Tapio Kosunen, OKM Aleksi Yrttiaho, THL Arvo Kokkonen, MML Päivi Sillanaukee, STM
Jäsenet, poissa	Pasi Järvinen, TEM Anna-Maija Karjalainen, VM
Esittelijät	Sami Kivivasara, VM Suvi Remes, VM Jenni Taskinen, VM
Sihteeri	Tanja Stormbom, VM

1. Kokouksen avaus ja esityslistan hyväksyminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 8.05. Todettiin paikallaolijat.
Päätösesitys: Kokouksen esityslista hyväksytään.

Päätös:

Kokouksen esityslista hyväksyttiin.

2. Arviointi strategisella tasolla täytäntöönpanon edistymisestä, mahdollisista esteistä ja sitoutumisen edistämisestä hallinnonaloilla

Käsiteltiin täytäntöönpanon edistyminen, esteet ja sitoutumisen edistäminen ja pyydettiin jäsenten näkemyksiä em. teemoihin.

Strateginen johtoryhmä painotti, että huolimatta hallituksen esityksen kirjauksista lain toimeenpanoon liittyvä valmistelu vaatii paljon resursseja. Muita merkittäviä täytäntöönpanon esteitä tai hidasteita ei esitetty olevan.

Päätösesitys: Merkitään tiedoksi.

Päätös: Merkittiin täytäntöönpanon edistyminen tiedoksi.

3. Tulossa oleva soveltajia tukeva suosituskokonaisuus ja tiedonhallintalautakunnan toimintaperiaatteet

Käsiteltiin palautteilla ollut soveltajia tukevan suosituskokonaisuuden tilanne, jotka lautakunta antaa keväällä 2020 sekä lautakunnan muut toimintaperiaatteet. Lautakuntaan nimettävät henkilöt eivät olleet vielä lopullisesti selvillä. Laissa on määritelty tietyt vaaditut osaamisalueet, kyseessä ei organisaatioedustus.

Strateginen johtoryhmä keskusteli siitä, että ohjeistuksesta on huolehdittava myös kuntiin päin. Todettiin, että myös Kuntaliitto ohjeistaa tiedonhallintalakiin liittyen, mutta koordinaatiosta täytyy huolehtia kuntien tukemiseksi. Suositusten laatimisen yhteydessä on syytä ylipäättään tarkastella, mitä hyötyjä on tarkoitus saada aikaan ja mitä on saavutettu. Lautakunnan antama hallinnollinen ohjaus perustuu etukäteiseen arviointisuunnitelmaan. Johtoryhmä totesi, että lautakunta ei korvaa organisaatioiden välistä yhteistyötä, vaan hankkeen projektissa 4 valmisteltavat uudet, vanhat korvaavat, yhteistyöryhmät ovat tarpeen.

Päätösesitys: Merkitään tiedoksi.

Päätös: Merkittiin suosituskokonaisuus ja tiedonhallintalautakunnan toimintaperiaatteet tiedoksi.

4. Tiedonhallintamalli ja siihen kytkeytyvät muutosvaikutusten arviointi ja lausuntomenettely

Käsiteltiin tiedonhallintayksiköiden vastuulla oleva tiedonhallintamalli (määräaika 1.1.2021) sekä siihen kytkeytyvä muutosvaikutusten arviointi ja valtionhallintoa koskeva lausuntomenettely. Strateginen johtoryhmä keskusteli vastuiden määrittelyn aikataulusta ja haasteista määritellä vastuita tiedonhallintayksikön ja viranomaisten välillä. Todettiin, että ennen tiedonhallintamallia on lähdettävä liikkeelle johtosäännön/työjärjestyksen/hallintosäännön päivittämisestä.

Päätösesitys: Merkitään tiedoksi

Päätös: Merkittiin tiedonhallintamalli, muutosvaikutusten arviointi ja lausuntomenettely tiedoksi.

5. Tiedonhallintalain täytäntöönpanon jatkon tavoitteet ja kytkentä muihin kehittämistavoitteisiin

Käsitellään täytäntöönpanon jatkon tavoitteita ja tällä hetkellä olemassa olevaa kytkentää muihin kehittämistavoitteisiin. Strateginen johtoryhmä painotti, että tiedonhallintalain ympärille on luotava tähän maailman aikaan sopivia malleja ja menettelyitä, ettei hyvä ajatus käänny turhaksi byrokratiaksi.

Päätösesitys: Merkitään tiedoksi

Päätös: Merkittiin täytäntöönpanon jatkon tavoitteet tiedoksi

6. Seuraava kokous

Strateginen johtoryhmä sopi järjestettäväksi ylimääräisen kolmannen kokouksen 26.3.2020 klo 14-16, Valtioneuvoston linna, nh Snelmanni. Neljäs ja viimeinen kokous järjestetään 5.5.2020, klo 12-14, VM/Mariankatu 9, nh Jakovara.

7. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 9.50.